新しい事務所の写真です。

　お立ち寄りの際は事務所横の駐車場を

　ご利用いただけますようお願い申し上げます。

訪問看護ステーション 通信
令和3年 4月

訪問看護リハビリステーション ほのか浅口

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

昨年の４月に開設させていただき、この度１周年を迎えることができました。これも、皆様

のご支援の賜物と感謝しております。３月末に事務所を下記に移転いたしました。

新たな気持ちで、これからも地域の皆様のお役に立てますよう努めて参ります。

今後ともよろしくお願いいたします。

訪問看護

リハビリステーション

ほのか浅口

〒719-0104

浅口市金光町占見新田455-3

TEL：0865-54-0207

https://honoka-hc.co.jp
株式会社ハート＆クリエーション

令和3年 4月号

～ものづくりのススメ②～

花もほころんで、暖かな日が多くなってまいりました。皆様いかがお過ごしでしょう
か。桜がきれいに咲いても、お花見もできない日々が続いて少しやきもきするようです
ね。私も家の中で過ごすことが多いので、今回は空いた時間にIDホルダーをコツコツと
作らせていただきました。色が変われば印象も変わる。そんな作品に仕上がったと思い
ます。

レザーを選んでいきます。

手芸店だけでなくインターネットサイ

トでも端切れが安く販売されています。

大きな作品にならなければ端切れの組

み合わせで簡単に作ることができるの

で、手軽に始めることができますよ。

今回はIDホルダーなのでA4用紙程のサ

イズがあれば2枚ほど型を切り抜くこと

が出来ました。

IDカードを差し込む場所やカシメを打

つ部分を事前に確認して穴をあけたり

切り込みを入れておきます。

3枚がずれないよう注意して縫い付けて

いきます。

完成品はこのような形になりました。

色合いが違うと同じ型でも印象がだい

ぶ変わってきます。

カシメを付けた部分には今後は花や

ハートなどのアクセサリーを作って取

り付けれるようにしていく予定です。

皆さんも是非、空いた時間で物作りを

楽しんでみてください。

猪木